
 

 
IL PRESIDENTE 

Visto il Decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 e successive modifiche e 

integrazioni, recante “Norme sul Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione 

dell'Istituto nazionale di statistica”, ai sensi dell'art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 

400;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con il quale 

è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di 

statistica”;  

Visto lo Statuto dell’Istat approvato con deliberazione del Consiglio n. CDXLIV del 7 

dicembre 2017, modificato con deliberazione del Consiglio n. CDXCV del 13 dicembre 

2019;  

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato con deliberazione del 

Consiglio n. CDLXXV del 29 aprile 2019, come modificato con le deliberazioni n. 

CDXCVI del 13 dicembre 2019 e n. 14 dell’11 giugno 2024; 

Visto il Regolamento del personale approvato con deliberazione del Consiglio n. 

CDLXXXVII del 9 settembre 2019, ai sensi dell’articolo 4 del decreto legislativo 25 

novembre 2016 n. 218;  

Viste le “Linee fondamentali di organizzazione dell’Istituto nazionale di statistica”, 

approvate dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione n. 22/2024 del 12 novembre 

2024 a decorrere dal 1° gennaio 2025; 

Viste le “Strutture dirigenziali dell’Istituto nazionale di statistica”, approvate dal 

Consiglio dell’Istituto con deliberazione n. 22/2024 del 12 novembre 2024 a decorrere 

dal 1° gennaio 2025; 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 

Visto altresì il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni ed 

integrazioni, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”;  

Vista la Direttiva del Presidente dell'Istat n. 1/2021 "Informazioni e indicazioni sul 

quadro organico delle normative nazionali ed europee per il trattamento dati 

personali nelle attività statistiche, nelle funzioni amministrative e gestionali 

dell'Istituto"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 30 maggio 2024 con il quale il  

prof. Francesco Maria Chelli è stato nominato Presidente dell'Istituto nazionale di 

statistica; 

Vista la deliberazione DOP/1046/2024 del 27 novembre 2024, con la quale è stata 

indetta la procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il 

conferimento dell’incarico di consigliere di fiducia dell’Istat per la prevenzione e la 



 

 
IL PRESIDENTE 

 

2  

tutela contro le discriminazioni, le molestie, il mobbing e per la promozione del 

benessere organizzativo (codice identificativo ISTAT_CF_2024); 

Vista la deliberazione DOP/574/2025 del 22 aprile 2025, con la quale è stata costituita 

la Commissione esaminatrice; 

Vista la nota dalla Commissione esaminatrice, prot. 1003236 del 30 maggio 2025, ed il 

riscontro positivo della Direzione centrale risorse umane, espresso con nota prot. 

1005033 del 3 giugno 2025, in merito alla necessità di integrare la suindicata 

Commissione con un componente esperto nella valutazione delle competenze socio-

psicologiche;  

Sentiti i Direttori interessati 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione esaminatrice della procedura di 

valutazione comparativa (codice identificativo ISTAT_CF_2024), costituita con 

deliberazione DOP/574/2025 del 22 aprile 2025, è integrata con il seguente 

componente esperto nella valutazione delle competenze socio-psicologiche: 

Cristiano FRANCONE matr. 11746 Collaboratore T.E.R.V l.p. DGEN/DCPT 

Resta invariato quanto altro disposto dalla predetta deliberazione. 

IL PRESIDENTE  
Prof. Francesco Maria Chelli 


		2025-06-11T09:58:01+0000
	Francesco Maria Chelli




